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부서: 농업지원과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업지원과

농업지원과 26,744,145 25,557,071 1,187,074

국 12,053,524 12,049,404 4,120

기 2,414,590 2,414,590 0

도 2,175,060 1,947,817 227,243

시 10,100,971 9,145,260 955,711

친환경 농업생산 기반구축 26,086,045 25,294,647 791,398

국 12,053,524 12,049,404 4,120

기 2,414,590 2,414,590 0

도 2,145,060 1,917,817 227,243

시 9,472,871 8,912,836 560,035

친환경농업육성 17,450,666 16,989,908 460,758

국 12,038,092 12,033,972 4,120

기 59,970 59,970 0

도 888,230 747,384 140,846

시 4,464,374 4,148,582 315,792

토양개량제 공급 616,237 615,917 320

국 374,106 373,946 160

도 48,427 48,394 33

시 193,704 193,577 127

307 민간이전 616,237 615,917 320

국 374,106 373,946 160

도 48,427 48,394 33

시 193,704 193,577 127

02 민간경상사업보조 616,237 615,917 320

□ 토양개량제 공급 616,237 615,917 320경정 616,237,000원

국 374,106 373,946 160

도 48,427 48,394 33

시 193,704 193,577 127

유해 야생동물 포획시설 지원사업 7,920 0 7,920

국 3,960 0 3,960

도 1,188 0 1,188

시 2,772 0 2,772

402 민간자본이전 7,920 0 7,920

국 3,960 0 3,960

도 1,188 0 1,188

시 2,772 0 2,772

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,920 0 7,920

□ 유해야생동물포획시설 지원사업

7,920 0 7,9201,650,000원 * 6대 * 80/100

국 3,960 0 3,960

도 1,188 0 1,188

시 2,772 0 2,772

맞춤형농기계지원사업 250,000 0 250,000

도 50,000 0 50,000

시 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도 50,000 0 50,000

시 200,000 0 200,000



부서: 농업지원과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000

□ 맞춤형농기계 지원사업

250,000 0 250,0002,000,000원 * 250대 * 50/100

도 50,000 0 50,000

시 200,000 0 200,000

이상저온피해 복구비 지원 202,518 0 202,518

도 89,625 0 89,625

시 112,893 0 112,893

302 이주및재해보상금 202,518 0 202,518

도 89,625 0 89,625

시 112,893 0 112,893

02 민간인재해및복구활동보상금 202,518 0 202,518

□ 3~4월 이상저온피해 복구비

202,518 0 202,518202,518,000원 * 1식

도 89,625 0 89,625

시 112,893 0 112,893

과수산업육성 7,390,653 7,337,703 52,950

기 2,303,220 2,303,220 0

도 932,995 920,905 12,090

시 4,154,438 4,113,578 40,860

과실 생산비절감 및 품질 제고 452,850 414,900 37,950

도 90,570 82,980 7,590

시 362,280 331,920 30,360

307 민간이전 452,850 414,900 37,950

도 90,570 82,980 7,590

시 362,280 331,920 30,360

02 민간경상사업보조 452,850 414,900 37,950

□ 당도 측정기 285,450 247,500 37,950경정 285,450,000원

도 57,090 49,500 7,590

시 228,360 198,000 30,360

저품위사과 시장격리 수매지원 85,000 70,000 15,000

도 25,500 21,000 4,500

시 59,500 49,000 10,500

307 민간이전 85,000 70,000 15,000

도 25,500 21,000 4,500

시 59,500 49,000 10,500

02 민간경상사업보조 85,000 70,000 15,000

□ 저품위사과 시장격리 수매지원

85,000 70,000 15,000경정 85,000,000원

도 25,500 21,000 4,500

시 59,500 49,000 10,500

특작산업육성 1,244,726 967,036 277,690

국 15,432 15,432 0

기 51,400 51,400 0

도 323,835 249,528 74,307

시 854,059 650,676 203,383



부서: 농업지원과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양파생산안정지원사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 양파생산안정 지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

2019년산 양파 수급안정 대책비 지원 247,690 0 247,690

도 74,307 0 74,307

시 173,383 0 173,383

307 민간이전 247,690 0 247,690

도 74,307 0 74,307

시 173,383 0 173,383

02 민간경상사업보조 247,690 0 247,690

□ 2019년산 양파 수급안정 대책비 지원

247,690 0 247,690247,689,200원 * 1식

도 74,307 0 74,307

시 173,383 0 173,383

재무활동(농업지원과) 395,676 0 395,676

보전지출 395,676 0 395,676

예비비및기타(농업지원과) 395,676 0 395,676

802 반환금기타 395,676 0 395,676

01 국고보조금반환금 132,701 0 132,701

□ 2018년 유기질비료지원 52,040 0 52,040

□ 2018년 친환경농업직접지불제 104 0 104

□ 2018년 토양개량제공급 2,496 0 2,496

□ 2018년 쌀소득보전직접지불제 7,948 0 7,948

□ 2018년 쌀소득보전직접지불제(이자분)

20 0 20

□ 2018년 쌀소득보전직접지불제 관리비

879 0 879

□ 2018년 조건불리지역직접지불제

2,201 0 2,201

□ 2018년 조건불리지역직접지불제(이자분)

6 0 6

□ 2018년 밭농업직접지불제 1,206 0 1,206

□ 2018년 밭농업직접지불제(이자분) 3 0 3

□ 2018년 논타작물재배지원(쌀생산조정제)

6,425 0 6,425

□ 2018년 특용작물(인삼)생산시설 현대화지원

632 0 632

□ 2017년 과수고품질시설현대화(명시이월)

8,652 0 8,652

□ 2016년 과수고품질시설현대화(사고이월)

50,089 0 50,089

52,039,140원

103,950원

2,495,840원

7,947,090원

19,590원

878,910원

2,200,370원

5,930원

1,205,020원

2,970원

6,424,090원

631,240원

8,651,600원

50,088,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 262,975 0 262,975

□ 2018년 유기질비료지원 33,717 0 33,71733,716,920원



부서: 농업지원과

정책: 재무활동(농업지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2018년 토양개량제공급 220 0 220

□ 2018년 조건불리지역직접지불제 166 0 166

□ 2018년 논타작물재배지원(쌀생산조정제)

482 0 482

□ 2018년 특용작물(인삼)생산시설 현대화지원

285 0 285

□ 2017년 과수고품질시설현대화(명시이월)

3,894 0 3,894

□ 2016년 과수고품질시설현대화(사고이월)

22,141 0 22,141

□ 2018년 영농안전장비지원 667 0 667

□ 2018년 친환경농산물인증추진비지원

5,373 0 5,373

□ 2018년 친환경농업해외선진지연수

601 0 601

□ 2018년 소비자초청녹색체험지원

2,163 0 2,163

□ 2018년 친환경농산물판로확대지원

1,411 0 1,411

□ 2018년 유기농업지속직접지불제 47 0 47

□ 2018년 화분매개곤충공급지원 405 0 405

□ 2018년 재해대책비 3,600 0 3,600

□ 2018년 폭염대비농작물관수장비 및 유류대지

원사업 389 0 389

□ 2018년 중소형농업기계공급 275 0 275

□ 2018년 농약안전보관함설치 240 0 240

□ 2018년 벼특별지원금 18,947 0 18,947

□ 2018년 벼재배생력화지원(곡물건조기)

1,500 0 1,500

□ 2018년 벼재배생력화지원(종자소독기)

401 0 401

□ 2018년 벼육묘상농자재지원 1,057 0 1,057

□ 2018년 벼육묘장(개보수대규모)

4,500 0 4,500

□ 2018년 벼육묘장(개보수소규모)

1,741 0 1,741

□ 2018년 벼육묘장(소규모) 63 0 63

□ 2018년 벼육묘장(녹화장소규모)

1,650 0 1,650

□ 2018년 논타작물재배지원 17,375 0 17,375

□ 2018년 농작물피해방지포획기지원

7,420 0 7,420

□ 2018년 우리밀재배지원 102 0 102

□ 2018년 명품쌀재배단지조성 265 0 265

□ 2018년 퇴비살포기지원 8,640 0 8,640

□ 2018년 원예소득작목육성지원 27,534 0 27,534

220,000원

165,040원

481,440원

284,080원

3,893,220원

22,140,090원

666,560원

5,372,250원

600,600원

2,163,000원

1,410,030원

46,790원

405,000원

3,600,000원

388,250원

275,000원

240,000원

18,946,720원

1,500,000원

400,500원

1,056,050원

4,500,000원

1,740,250원

63,000원

1,650,000원

17,374,170원

7,419,680원

101,550원

264,810원

8,640,000원

27,533,120원



부서: 농업지원과

정책: 재무활동(농업지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2018년 민속채소양채류육성지원

4,069 0 4,069

□ 2018년 화훼생산시설경쟁력제고지원

5,309 0 5,309

□ 2018년 인삼생약산업육성지원 601 0 601

□ 2017년 양잠산업육성지원(명시이월)

49,116 0 49,116

□ 2017년 화훼생산시설경쟁력제고지원

2,033 0 2,033

□ 2018년 저품위사과시장격리수매지원

4,566 0 4,566

□ 2017년 작은사과전문생산단지조성

3,740 0 3,740

□ 2018년 과실생산유통지원사업관리비

26,270 0 26,270

4,068,510원

5,308,500원

600,970원

49,115,110원

2,032,050원

4,566,000원

3,739,470원

26,269,480원


